Протокол № 1.

родительского собрания обучающихся класса
МБОУ «Новосолкушинская СОШ»

Присутствовали – 20 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

заседания общешкольного родительского комитета

  от 10 сентября  2025 года

1.       Основные направления работы общешкольного родительского
комитета в соответствии с законодательством РФ, Уставом
общеобразовательного учреждения и Положением об общешкольном
родительском комитете.

2.       Утверждение плана   работы родительского комитета школы.

3.       Выборы председателя и секретаря родительского комитета школы.

4.       Важность социального тестирования

5.       Профилактика ДТТ

6.       Мероприятия 1 четверти, участие родительской общественности

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступила директор школы, Улыбаева Р.Д. которая
ознакомила родителей с Уставом школы и предложила выбрать единую
школьную форму.

По второму вопросу выступила, заместитель директора по ВР  с
предложением утвердить план родительского комитета.

По третьему вопросу выступила директор школы Р.Д.Улыбаева  с
предложением выбрать председателя , заместителя председателя и секретаря
родительского комитета.

По четвертому вопросу выступила педагог психолог Буртыгова М.Б  и
рассказала родителям о важности социального тестирования»

По вопросам профилактике ДТТ выступил руководитель отряда ЮИД
Улубаев Х.Д.

Он предложил родителям  приобрести для своих детей одежду
светоотражающимися  элементами.

По шестому вопросу выступила зам. директора по ВР Джамерзаева Д.Б.
которая ознакомила родителей с мероприятиями  с участием родительской
общественности.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Всем родителям приобрести единую школьную форму в соответствии с
Уставом школы.

2.Утвердить план родительского комитета на 2025-2026учебный год.

3.Выбрать председателем родительского комитета________________ ,
заместителем председателя родительского комитета Темирхаджиеву Зару
Гамзатовну, секретарем Абдулкадырову Хеди Махмудовну.

4.Буртыговой М.Б. провести социальное тестирование с выявлением
малоимущих и малообеспеченных семей.

5.  Родителям провести с детьми разъяснительную работу о необходимости
соблюдения  правил  дорожного движения, обратить особое внимание на
правила использования детьми велосипедов .

Председатель:

Секретарь:                                    Абдулкадырова Х.М